Ofício 206/2022.

Prezado Senhor:

Capitólio
P R E F E I TU RA

Capitólio, 18 de março de 2022.

Atendendo ao OFÍCIO n° 069/2022, pedido de providências -

manutenção de rede de água pluvial na rua Alvorada, n° 525, bairro Ponta do

Sol, encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar

nossas considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos o ofício ao nosso secretário de infraestrutura, que fez

suas considerações conforme segue em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

GABRIEL SANSONI DA MATA

Vereador do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

er4‘f\

/t\

prefeitura@capitolio.mg.gov.br
ima Rua Monsenhor Mário da Silveira,

17 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

4I'à (37) 3373-0300 ét> www.capitolio.mg.gov.br

Capitólio
P P E F E I T

Capitólio,17 de março de 2022.

Resposta ao Ofício CMC N° 069/2022

Manutenção rede de água pluvial na rua Alvorada

Foi passado a demanda para o setor de engenharia para que seja feito

uma analise sobre a drenagem na rua mencionada. Já foi feito uma visita

in loco e está sendo analisado qual providencia deverá ser toma

raestrutura

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

Rua Monsenhor Mário da Silveira, 110
Infraestruturasec00@gmail.com 9 Centro Capitólio/ MG -37930000 (37) 3373-0300 91? www.capitolio.mg.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Ofício CMC n° 069/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 16 de Fevereiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências - Manutenção rede de água pluvial na rua Alvorada n°

525, bairro Ponta do Sol

Gabriel Sansoni da Mata, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que sejam tomadas providências para

manutenção de rede de água pluvial na rua Alvorada n° 525, bairro Ponta do Sol.

Fui procurada pelo proprietário Pedro que relata que a rede de

água pluvial da rua não tem capacidade suficiente de escoamento de água, o que resulta

em transbordamento e alagamento de sua propriedade, conforme comprovado por fotos

em anexo.

Dessa forma solicito que seja avaliado pelo departamento de

engenharia do município ações necessárias no local, de forma a resolver o problema

relatado e evitar novos prejuízos ao proprietário.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima pconside ção.

Atenciosamente,

Ga iel Sansoni da Mata
ereado do Município de Capitólio

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA ng 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 069/2022

Foto 1 — Bueiro localizado na rua Alvorada, no 525, 1 Foto 2 — Bueiro localizado na rua Alvorada, no 525,
bairro Ponto do Sol bairro Ponto do Sol

Foto 3 — Prejuízos causado por rede pluvial
subdimensionada - na rua Alvorada, no 525, bairro

Ponto do Sol

Foto 4— Prejuízos causado por rede pluvial
subdimensionada - na rua Alvorada, no 525, bairro

Ponto do Sol

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00182/22 Entrada em 16/02/2022 às 13:20h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matricula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO

Cidade: CAPITÓLIO

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO  • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  • RECEBIMENTO DE OFICIO N° 069/2022 PEDINDO -

MANUTENÇÃO REDE DE ÁGUA PLUVIAL NA RUA ALVORADA

N° 525, BAIRRO PONTA DO SOL

Previsao de Resposta: 03/03/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Respo

CEP: 37.930-000

UF: MG

Assinatura do Interessado

AGP - Academia de Gestão Publica - Capitólio emitido em 16/02/2022 às 13:24 por LILIAN CHRISTIANE DA SILVA versão 2.18